МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ЗОЛОТОДОЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(второго  созыва)

                                                             Р Е Ш Е Н И Е

«26» февраля 2013 г..                            село Золотая Долина                              № 11
Об утверждении положения об удостоверении и нагрудном знаке депутата Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края

В целях реализации статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Приморского края от 14 июля 2008 г. № 288-КЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Приморском крае», руководствуясь Уставом Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района, Муниципальный комитет Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение об удостоверении и нагрудном знаке депутата Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Золотодолинского

сельского поселения
Партизанского МР                                                                               М.И. Матвеенко
Приложение

к решению

Муниципального комитета

Золотодолинского

сельского поселения
от 26.02.2013 N 11
ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ УДОСТОВЕРЕНИИ И НАГРУДНОМ ЗНАКЕ

ДЕПУТАТА ЗОЛОТОДОЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ
Настоящее Положение разработано в соответствии с Уставом Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района, Законом Приморского края от 14 июля 2008 г. № 288-КЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Приморском крае», устанавливает описание, образцы, порядок выдачи, замены удостоверения и нагрудного знака депутата Муниципального комитета Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района (далее - депутата Муниципального комитета поселения).

Общие положения

1. Удостоверение депутата Муниципального комитета поселения является основным документом, подтверждающим полномочия депутата Муниципального комитета поселения. Описание удостоверения депутата Муниципального комитета поселения дано в приложении 1 к настоящему Положению.

2. Нагрудный знак депутата Муниципального комитета поселения является отличительным знаком депутата и носится на левой стороне груди. Описание нагрудного знака депутата Муниципального комитета поселения дано в приложении 2 к настоящему Положению.

3. Депутат Муниципального комитета поселения пользуется удостоверением и нагрудным знаком в течение срока своих полномочий.

4. Удостоверение депутата Муниципального комитета поселения подписывается главой поселения.

5. Оформление удостоверения, изготовление нагрудного знака депутата Муниципального комитета поселения, а также ведение журнала регистрации выдачи удостоверений и нагрудных знаков производится специалистами аппарата Муниципального комитета поселения.

6. Выдача удостоверения и нагрудного знака депутата Муниципального комитета поселения осуществляется лично депутату Муниципального комитета поселения под роспись в журнале регистрации выдачи удостоверений и нагрудных знаков.

7. Удостоверение и нагрудный знак депутата Муниципального комитета поселения не подлежат передаче другому лицу.

8. В случае утраты (порчи) депутатом Муниципального комитета поселения удостоверения и (или) нагрудного знака новые удостоверение и (или) нагрудный знак депутата Муниципального комитета поселения выдаются на основании письменного заявления депутата Муниципального комитета поселения на имя главы поселения.

9. По истечении срока полномочий депутата Муниципального комитета поселения полученное им удостоверение и нагрудный знак не подлежат возврату.

10. В случае досрочного прекращения полномочий депутата Муниципального комитета поселения удостоверение и нагрудный знак подлежат возврату в Муниципальный комитет поселения.

11. Заместителю председателя Муниципального комитета поселения, председателям постоянных комиссий Муниципального комитета поселения выдаются удостоверения с указанием занимаемых ими должностей.

12. В случае досрочного прекращения полномочий заместителя председателя Муниципального комитета поселения, досрочного прекращения исполнения обязанностей председателя постоянной комиссии Муниципального комитета поселения удостоверения подлежат возврату в Муниципальный комитет поселения.

Приложение 1

к Положению

об удостоверении

и нагрудном знаке

депутата Муниципального

комитета Золотодолинского

сельского поселения

от 26.02.2013 N 11
ОПИСАНИЕ

УДОСТОВЕРЕНИЯ ДЕПУТАТА МУНИЦИПАЛЬНОГО КОМИТЕТА ЗОЛОТОДОЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ
1. Удостоверение депутата Муниципального комитета поселения представляет собой книжку красного цвета в твердой обложке размером 100 x 70 мм.

2. На лицевой стороне обложки удостоверения депутата Муниципального комитета поселения в две строки по центру помещены слова " Муниципальный комитет Золотодолинского сельского поселения ".

3. На левой внутренней стороне удостоверения депутата Муниципального комитета поселения помещены:

1) посередине в нижней части в две строки - слова "Муниципальный комитет золотодолинского сельского поселения";

2) ниже указывается срок полномочий в соответствии с Уставом Золотодолинского сельского поселения, на который избраны депутаты Муниципального комитета поселения (годы)";

3) указывается дата выдачи удостоверения депутата Муниципального комитета поселения;

4) фотография располагается в правом верхнем углу;

5) в левом верхнем углу располагается герб поселения, если он имеется;

6) оттиск печати Муниципального комитета поселения располагается у верхнего края, с захватом правой стороны фотографии депутата Муниципального комитета поселения;.

4. На правой внутренней стороне удостоверения депутата Муниципального комитета поселения помещены:

1) слова "Удостоверение N" с указанием соответствующего номера удостоверения депутата Муниципального комитета поселения;

2) ниже в две строки фамилия, имя и отчество депутата Муниципального комитета поселения;

3) далее в три строки курсивом - "депутат Муниципального комитета Золотодолинского сельского поселения ";

4) в левом нижнем углу в три строки - наименование должности "Глава Золотодолинского сельского поселения";

5) в правом нижнем углу - инициалы и фамилия главы поселения;

6) между наименованием должности и фамилией главы поселения ставится подпись;

7) посередине внизу ставится оттиск печати Муниципального комитета поселения, удостоверяющий подпись главы поселения.

Приложение

ОБРАЗЕЦ

УДОСТОВЕРЕНИЯ ДЕПУТАТА МУНИЦИПАЛЬНОГО КОМИТЕТА ЗОЛОТОДОЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Муниципальный комитет Золотодолинского сельского поселения
(созыв 20__ - 20__ гг.)

Выдано «__»_______20__ года
	УДОСТОВЕРЕНИЕ №
Фамилия Имя

Отчество

Депутат Муниципального комитета Золотодолинского сельского поселения

Глава Золотодолинского сельского поселения

Подпись_________Инициалы, фамилия главы

Место

для фотографии

герб поселения